[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº__________/2014.

O Vereador que este subscreve requer, após ouvida Egrégia Casa, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito – Márcio Reinaldo Dias Moreira – objetivando mover  gestões junto ao Órgão competente da Administração Pública para:

· Providenciar o CALÇAMENTO E/OU PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA da Rua Ferroviário Raimundo Valgas, no Bairro Belo Vale II.

JUSTIFICAÇÃO:

Hoje, o Município conta com recurso no valor de aproximadamente 53 milhões para investimentos em pavimentação e melhorias de vias públicas, sendo fundamental que a rua acima mencionada seja beneficiada e tenha o problema por falta de calçamento e pavimentação resolvido.

Certo é que o logradouro supra necessita de reparos urgente, pois encontra-se intransitável em alguns trechos. Além disso, o atendimento do pedido melhorará a infraesturura urbana do bairro, a circulação de veículos e pedestres.

 Tendo em vista o fato apresentado solicita atenção especial do Poder Público para atender a este justo pleito, pois a população anseia por providências.
Sala das Sessões, 02 de Abril de 2014.

Douglas Melo
Vereador
Gabinete do Vereador Douglas Melo – Av: Getúlio Vargas, 111 – 2º andar – sala 202 – Centro – CEP: 35700-046 – Tel: (31) 3779-6305/3779-63-06

[image: image1.png]_2147483647